
Расписание занятий в КДОУ ВО «Острогожский центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи детям дошкольного возраста» на III квартал 2018 год 

«Школа приемных родителей» 

1. 1.     02.07.2018 г. – 23.07.2018 г. 

02.07.2018 г. занятия с 09.00, далее по договоренности с кандидатом) 

1. 07.08.2018 г. – 31.08.2018 г. 

(07.08. 2018 г. занятия с 09.00, далее по договоренности с кандидатом) 

1. 3.      03.09.2018 г. – 29.09.2018 г. 

( 03.09.2018 г. занятия с 09.00, далее по договоренности с кандидатом) 

КОНСУЛЬТАЦИИ ПЕДАГОГА-ПСИХОЛОГА С КАНДИДАТАМИ В ЗАМЕЩАЮЩИЕ РОДИТЕЛИ 

Вторник  –  суббота с 10.00 -12.00; 14.00 – 15.00 

КОНСУЛЬТАЦИИ ПЕДАГОГА-ПСИХОЛОГА В РАМКАХ СОПРОВОЖДЕНИЯ ЗАМЕЩАЮЩИХ СЕМЕЙ 

Вторник, среда, пятница   –    с  15.00-18.00 

Суббота с 9.00-13.00 

КОНСУЛЬТАЦИИ СОЦИАЛЬНОГО ПЕДАГОГА С КАНДИДАТАМИ В  ЗАМЕЩАЮЩИЕ РОДИТЕЛИ 

Понедельник, четверг, суббота с 15.00 – 17.00 

КОНСУЛЬТАЦИИ СОЦИАЛЬНОГО ПЕДАГОГА В РАМКАХ СОПРОВОЖДЕНИЯ ЗАМЕЩАЮЩИХ СЕМЕЙ 

Вторник, среда, пятница   с 16.00 – 18.00 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ  ШПР 

с 02.07.2018 г.  по 17.07.2018 г. 

№ занятия 

Дата 

занятия 

Время 
занятия 

Часы 
Ф.И.О. 
преподавателя 

Тема занятия 

№ 1 

02.07 

2018г. 

13.00 
–  15.30 

2,5 

Понятовская Ольга 
Евгеньевна 

 

Введение в курс подготовки кандидатов в 
приемные родители. 

№ 2 

03.07 

2018 г. 

12.00 – 

16.30 

4,5 
Изотова Марина 
Михайловна 

Представление о потребностях развития 
приемного ребенка и о необходимых 
компетенциях приемных родителей. 
Понятие о мотивации приемных родителей. 

 

№ 3 

04.07. 

2018 г. 

9.00 – 

13.00 

4 
Изотова Марина 
Михайловна 

Особенности развития ребенка 
(периодизация нормального развития 
ребенка). 

 

№ 4 

05.07. 

2018 г. 

14.00 – 

17.00 

3 
Изотова Марина 
Михайловна 

Особенности развития и поведения 
ребенка, оставшегося без попечения 
родителей, подвергавшегося жестокому 
обращению. Диспропорции развития. 

 



№ 5 

06.07. 

2018 г. 

9.00 – 

12.00 

3 
Изотова Марина 
Михайловна 

Последствия разрыва с кровной семьей для 
развития ребенка, оставшегося без 
попечения родителей (нарушения 
привязанности, особенности переживание 
горя и потери, формирование личной и 
семейной идентичности). 

 

№ 6 

07.07. 

2018 г. 

9.00 – 

12.00 

3 

Изотова Марина 
Михайловна 

 

 

Адаптация ребенка и приемной семьи. 

 

 

№ 7 

09.07. 

2018 г. 

9.00 – 

12.00 

3 
Изотова Марина 
Михайловна 

"Трудное" поведение приемного ребенка, 
навыки управления "трудным" поведением 
ребенка. 

 

№ 8 

10.07. 

2018 г. 

9.00 – 

11.00 

2 
Изотова Марина 
Михайловна 

Обеспечение безопасной среды для 
воспитания ребенка в семье и за ее 
пределами. Меры по предотвращению 
рисков жестокого обращения и причинения 
вреда здоровью ребенка по 
неосторожности Охрана здоровья ребенка 
и здоровый образ жизни. 

 

№ 9 

11.07. 

2018 г. 

9.00 – 

12.00 

3 
Изотова Марина 
Михайловна 

Особенности полового воспитания 
приемного ребенка. 

 

 

№ 10 

12.07. 

2018 г. 

9.00 – 

15.00 

6 

Понятовская Ольга 
Евгеньевна 

 

Изотова Марина 
Михайловна 

Представление о семье как о 
развивающейся системе. Роль семьи в 
обеспечении потребностей развития 
ребенка. Родительские и 
профессиональные роли приемной семьи. 

 

№ 11 

13.07. 

2018 г. 

9.00 – 

13.00 

4 

Понятовская Ольга 
Евгеньевна 

 

Основы законодательства Российской 
Федерации об устройстве детей, 
оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семьи граждан. 

 

 

№ 12 

14.07. 

2018 г. 

9.00 – 

11.00 

2 

Понятовская Ольга 
Евгеньевна 

 

Взаимодействие приемной семьи с 
органами опеки и попечительства и иными 
организациями, предоставляющими услуги 
детям и семьям. 

 

№ 13 

17.07. 

2018 г. 

9.00 – 

10.00 

1 

Понятовская Ольга 
Евгеньевна 

 

 

Итоговое собеседование. 

 

 

 

Итого: 41 час 

 


