Расписание занятий в КДОУ ВО «Острогожский центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи детям дошкольного возраста» на III квартал 2018 год

«Школа приемных родителей»

1. 1. 02.07.2018 г. – 23.07.2018 г.

02.07.2018 г. занятия с 09.00, далее по договоренности с кандидатом)

1. **07.08.2018** г. **– 31.08.2018** г.

(07.08. 2018 г. занятия с 09.00, далее по договоренности с кандидатом)

1. 3. 03.09.2018 г. – 29.09.2018 г.

(03.09.2018 г. занятия с 09.00, далее по договоренности с кандидатом)

КОНСУЛЬТАЦИИ ПЕДАГОГА-ПСИХОЛОГА С КАНДИДАТАМИ В ЗАМЕЩАЮЩИЕ РОДИТЕЛИ

Вторник - суббота с 10.00 -12.00; 14.00 - 15.00

КОНСУЛЬТАЦИИ ПЕДАГОГА-ПСИХОЛОГА В РАМКАХ СОПРОВОЖДЕНИЯ ЗАМЕЩАЮЩИХ СЕМЕЙ

Вторник, среда, пятница - с 15.00-18.00

Суббота с 9.00-13.00

КОНСУЛЬТАЦИИ СОЦИАЛЬНОГО ПЕДАГОГА С КАНДИДАТАМИ В ЗАМЕЩАЮЩИЕ РОДИТЕЛИ

Понедельник, четверг, суббота с 15.00 – 17.00

КОНСУЛЬТАЦИИ СОЦИАЛЬНОГО ПЕДАГОГА В РАМКАХ СОПРОВОЖДЕНИЯ ЗАМЕЩАЮЩИХ СЕМЕЙ

Вторник, среда, пятница с 16.00 – 18.00

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ШПР

с 02.07.2018 г. по 17.07.2018 г.

№ занятия	Дата занятия	Время занятия	Часы	Ф.И.О. преподавателя	Тема занятия
Nº 1	02.07 2018г.	13.00 - 15.30	2,5	Понятовская Ольга Евгеньевна	Введение в курс подготовки кандидатов в приемные родители.
Nº 2	03.07 2018 г.	12.00 – 16.30	4,5	Изотова Марина Михайловна	Представление о потребностях развития приемного ребенка и о необходимых компетенциях приемных родителей. Понятие о мотивации приемных родителей.
Nº 3	04.07. 2018 г.	9.00 – 13.00	4	Изотова Марина Михайловна	Особенности развития ребенка (периодизация нормального развития ребенка).
Nº 4	05.07. 2018 г.	14.00 – 17.00	3	Изотова Марина Михайловна	Особенности развития и поведения ребенка, оставшегося без попечения родителей, подвергавшегося жестокому обращению. Диспропорции развития.

№ 5	06.07. 2018 г.	9.00 – 12.00	3	Изотова Марина Михайловна	Последствия разрыва с кровной семьей для развития ребенка, оставшегося без попечения родителей (нарушения привязанности, особенности переживание горя и потери, формирование личной и семейной идентичности).
№ 6	07.07. 2018 г.	9.00 – 12.00	3	Изотова Марина Михайловна	Адаптация ребенка и приемной семьи.
Nº 7	09.07. 2018 г.	9.00 – 12.00	3	Изотова Марина Михайловна	"Трудное" поведение приемного ребенка, навыки управления "трудным" поведением ребенка.
Nº 8	10.07. 2018 г.	9.00 – 11.00	2	Изотова Марина Михайловна	Обеспечение безопасной среды для воспитания ребенка в семье и за ее пределами. Меры по предотвращению рисков жестокого обращения и причинения вреда здоровью ребенка по неосторожности Охрана здоровья ребенка и здоровый образ жизни.
Nº 9	11.07. 2018 г.	9.00 –	3	Изотова Марина Михайловна	Особенности полового воспитания приемного ребенка.
№ 10	12.07. 2018 г.	9.00 – 15.00	6	Понятовская Ольга Евгеньевна Изотова Марина Михайловна	Представление о семье как о развивающейся системе. Роль семьи в обеспечении потребностей развития ребенка. Родительские и профессиональные роли приемной семьи.
№ 11	13.07. 2018 г.	9.00 – 13.00	4	Понятовская Ольга Евгеньевна	Основы законодательства Российской Федерации об устройстве детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи граждан.
№ 12	14.07. 2018 г.	9.00 –	2	Понятовская Ольга Евгеньевна	Взаимодействие приемной семьи с органами опеки и попечительства и иными организациями, предоставляющими услуги детям и семьям.
№ 13	17.07. 2018 г.	9.00 –	1	Понятовская Ольга Евгеньевна	Итоговое собеседование.